Decernentes præsentés Litteras firmas, validas, efficaces existere ac fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri atque obtinere, illisque ad quos spectat et spectabit in omnibus et per omnia plenissime suffragari, sicque per quoscumque judices ordinarios et delegatos judicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus Nostra et Cancellariæ apostolicæ regula de jure quæsito non tollendo aliisque Constitutionibus et ordinationibus apostolicis ceterisque

---

Ordre, après mûr examen des différentes faces de la question, de concert avec Nos Vénérables Frères les cardinaux de la Propagande, Nous avons jugé devoir élever cette préfecture apostolique en vicariat apostolique.

En conséquence, relevant préalablement, en considération de cet événement, tous et chacun de ceux en faveur desquels sont données ces Lettres, de toute sentence ecclésiastique quelle qu'elle soit, censures et peines, au cas où ils en auraient encouru, Nous érigeons et instituons par les présentes, de Notre propre mouvement, dûment instruit et toutes choses mûrement pesées, en vertu de la plénitude de Notre pouvoir apostolique, la préfecture apostolique du Maroc en vicariat apostolique du même nom, avec les mêmes limites.

Et Nous voulons que les présentes Lettres aient actuellement et dans l'avenir toute leur force, leur valeur et leur efficacité, qu'elles sortissent et obtiennent pleins et entiers leurs effets, qu'elles soient en tout et pour tout un document en faveur de ceux qu'elles intéressent ou intéresseront; ainsi donc, tout juge, quel qu'il soit, devra juger et prononcer comme vaines et non avenues toutes choses contraires, s'il s'en produisait, quel qu'en soit l'auteur et en vertu de quelque autorité que ce soit. Nonobstant Notre règle et celle de la Chancellerie apostolique de ne pas supprimer les droits acquis, ainsi que toutes consti-

omnibus etiam speciali ac individua mentione ac derogatione dignis in contrarium facientibus quibuscumque.

Datum Romæ, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xvi aprilis MDCCCXVIII, Pontificatus Nostri anno quinto.

R. card. MERRY DEL VAL,  
*a secretis Status.*

---

tutions et ordonnances apostoliques contraires, mêmes dignes de mention spéciale et de particulière exception.

Donné à Rome, près Saint-Pierre, sous l'anneau du Pêcheur, le 14 avril 1908, la cinquième année de Notre Pontificat.

R. card. MERRY DEL VAL.  
*secrétaire d'Etat.*

Rome, 8 avr. 1909.]

SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI  
PII DIVINA PROVIDENTIA PAPÆ X  
*In quinquagesimo natali sacerdotii sui*  
EXHORTATIO AD CLERUM CATHOLICUM

---

PIUS PP. X

DILECTI FILII, SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Hærent animo penitus suntque plena formidinis, quæ gentium Apostolus ad Hebræos scribebat (xiii, 17) quum, illos commonens de obedientiæ officio præpositis debitæ, gravissime affirmabat: *Ipsi enim pervigilant, quasi rationem pro animabus vestris reddituri.*

Hæc nimirum sententia si ad omnes pertinet quotquot in Ecclesia præsent, at maxime in Nos cadit qui, licet impares, supremam in ea auctoritatem, Deo dante, obtinemus. Quare

---

EXHORTATION DE S. S. PIE X  
PAPE PAR LA DIVINE PROVIDENCE  
AU CLERGÉ CATHOLIQUE  
*à l'occasion du cinquantième anniversaire  
de son sacerdoce.*

---

PIE X, PAPE

CHERS FILS, SALUT ET BÉNÉDICTION APOSTOLIQUE.

Elles sont profondément enracinées dans notre esprit, et elles sont très redoutables, les paroles que l'Apôtre des Gentils écrivait aux Hébreux (xiii, 17) en leur rappelant le devoir de l'obéissance envers les supérieurs: *Ils veillent sur vos âmes comme devant en rendre compte,* affirmait-il avec une singulière gravité.

Cette parole s'adresse sans doute à tous ceux qui ont autorité dans l'Eglise, mais elle s'applique plus particulièrement à Nous qui, malgré Notre insuffisance et avec la permission de Dieu, y exerçons le pou-

noctu atque interdiu sollicitudine affecti, meditari adque eniti non intermittimus quæcumque ad incolumitatem faciant et incrementa dominici gregis.

Inter hæc unum præcipue Nos occupat : homines sacri ordinis eos omnino esse, qui pro muneris officio esse debent. Persuasum enim habemus hac maxime via de religionis statu bene esse lætiusque sperandum. Idcirco, statim ut Pontificatum inivimus, quamquam, universitatem cleri contuentibus, multiples ejus laudes educebant, tamen Venerabiles Fratres catholici orbis Episcopos impensissime hortandos censuimus, ut nihil constanter, nihil efficacius agerent quam ut Christum formarent in iis qui formando in ceteris Christo rite destinantur.

Sacrorum autem Antistitum quæ fuerint in hac re voluntates probe novimus. Novimus qua providentia, qua navitate in excolendo ad virtutem clero assidue connituntur : de quo illis non tam laudem impertivisse, quam gratias palam habuisse libet.

At vero, quum ex hujusmodi Episcoporum curis jam plures e clero gratulamur cælestes concepisse ignes, unde gratiam Dei, ex impositione manuum presbyterii susceptam, vel resuscitarunt